山西省农作物品种审定委员会文   件

晋农品审[2011]15号

关于征集2012年春夏播农作物
试验品种的通知
各市种子站、有关育种单位：

根据《山西省农作物种子条例》和《山西省农作物品种审（认）定管理办法》的有关规定，2012年继续组织春夏播农作物品种试验。现征集参试品种，有关事宜通知如下：
一、征集品种范围
适宜我省各生态类型区种植的各类春夏播农作物新品种均可申请。

二、参试品种条件
申请参试品种必须是选育单位自主育成的品种，与现有其它品种有明显区别，遗传性状稳定，形态特征和生物学特性一致。
新育成的品种申请参试需提供两年以上品比试验结果；已通过外省审定申请引种我省的品种，需提供在我省适宜区域一年以上多点试验结果。

三、品种申请程序
1.参试品种由申请单位提出，申请单位一般应为品种选育单位。选育单位也可委托具有资质的种子企业代为申请。
2.申请单位填写参试品种申请表（见附件1），已经过外省审定的品种，需附原审定公告（相关页）复印件和已送标准样品证明。选育单位对申报内容真实性进行承诺，单位负责人签名并加盖公章。申请表及相关资料寄送省品审办（省农科院所属单位玉米参试品种寄送院科研处，由院科研处审核推荐并排序，统一报送省品审办）。
申请玉米参试品种除上述纸质材料外还需要在线申报，请登录http://202.97.135.76:8081/usr/usr_login.aspx申报；其它作物品种将申请表以word格式按附件形式发电子邮件至sxseed-pz@163.com。
省品审办通讯地址：太原市高新区创业街35号，邮编：030006，电话：0351-7030819。
3.根据农业部要求，玉米、棉花、大豆、水稻、油菜区试参试品种必须进行转基因成分检测，经检测为转基因品种的，需提供安全证书。
4.省品审办根据生产需要和试验要求对申请参试品种进行审核，符合参试条件的，列入2012年试验方案，并通知申请单位按方案要求提供试验种子，进行试验。未提供转基因成分检测报告的玉米、棉花、大豆、水稻、油菜参试品种或未提供安全证书的上述作物转基因品种不予安排区试。
四、其它事项

1.参试品种的选育单位应为国有或民营专业科研育种单位或具备育种条件的种子企业；个人育种者需具备相应的育种资历。
2.同一单位一种作物同一区组内原则上限报一个参试品种。

3.玉米、棉花、大豆、向日葵、油菜、水稻、西瓜七种主要农作物品种将统一留存标准样品，请各育种单位根据育种家种子量决定是否本年度参加区试。
4.育种单位初次申报参试填写的品种申请表中的全部信息必须真实，在今后的续试、审定过程中不得更改，否则一律取消参试资格。
5.申请参试品种截止日期2011年12月31日。

附件1：山西省农作物品种试验申请表
附件2：玉米品种参试组别及试验类型
二〇一一年十二月二日

附件1：

山西省农作物品种试验申请表
	作物种类

	申请日期

	品种名称

	品种类型
	□常规种   □杂交种

	亲本组合

	参试组别

	试验类型
	□区域试验    □预备试验

	申请单位

	选育单位

	通讯地址

	邮政编码

	联系人

	办公电话

	手  机

	E-mail

	新品种

保护情况
	□已获授权。品种权号：

	□正在申请，未授权。申请公告号：

	□未申请保护。

	是否

转基因
	□是转基因品种。安全证书编号：

	□非转基因品种。

	以往审定
情况
	      年通过
□国家
农作物品种审定委员会审定
·     省（自治区、直辖市）
审定编号：

	亲本来源及选育过程：

	主要特征特性：

	适宜区域：

	品比试验或多点试验结果（注明试验年份、地点、面积、产量、对照品种）：

	栽培技术要点：

	选育单位承诺：

（品种名称或代号）为（选育单位）选育的（作物）品种，本单位、本人知悉和保证填报的试验申请材料真实、准确，同意申报，并承担因提交虚假申报材料或参试种子产生的全部责任。

                                                    选育单位（公章）

                                                   主要负责人（签字）

                                                             年     月     日

	省品审办审核意见：

                                                             年     月     日

附件2：
玉米品种参试组别及试验类型
一、新育成普通玉米品种须申请2012年预备试验，参试组别为：
1.春播早熟区（参考对照为长城799）
2.春播中晚熟区3500密度组（参考对照为大丰26号）
3.春播中晚熟区4200密度组（参考对照为先玉335）
4.南部复播区（参考对照为郑单958）
二、特早熟玉米品种和特用玉米（甜、糯、青贮）品种可直接申报区域试验。
三、外省已审定品种申请参加我省相同生态区引种的，可直接申报相应组别区域试验。